
31998R2831

29.12.1998 L 351/25ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2831/98
ze dne 22. prosince 1998,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1503/96, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady
(ES) č. 3072/95, pokud jde o dovozní cla v odvětví rýže

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 3072/95 ze dne
22. prosince 1995 o společné organizaci trhu s rýží (1), napo-
sledy pozměněné nařízením (ES) č. 2072/98 (2), a zejména
na čl. 11 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že zkušební období pro používání systému
kumulativních náhrad nákladů (SKN) pro stanovení dovozních
cel pro loupanou rýži kódu KN 1006 20, zavedeného naří-
zením Komise (ES) č. 703/97 (3) ve znění nařízení (ES)
č. 1470/98 (4) uplyne 31. prosince 1998; že vyhodnocení
tohoto systému podle čl. 10 odst. 4 nařízení (ES) č. 703/97
ukázalo, že by od něj mělo být po tomto datu upuštěno;

vzhledem k tomu, že pro účely stanovení reprezentativních
cen loupané rýže odrůdy Indica na trhu Spojených států
amerických ospravedlňují stávající hospodářské podmínky
zvýšení cen zaznamenaných pro referenční jakosti uvedené

v příloze nařízení Komise (ES) č. 1503/96 (5) naposledy
pozměněného nařízením (ES) č. 1403/97 (6); že Komise může
toto zvýšení kdykoliv posoudit; že by proto mělo být uvedené
nařízení změněno;

vzhledem k tomu, že Řídící výbor pro obiloviny nezaujal
stanovisko ve lhůtě stanovené jeho předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (ES) č. 1503/96 se nahrazuje přílohou
tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. prosince 1998.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 24248 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 329, 30.12.1995, s. 18.
(2) Úř. věst. L 265, 30.9.1998, s. 4.
(3) Úř. věst. L 104, 22.4.1997, s. 12.
(4) Úř. věst. L 194, 10.7.1998, s. 5.

(5) Úř. věst. L 189, 30.7.1996, s. 71.
(6) Úř. věst. L 194, 23.7.1997, s. 2.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA I

Rýže Indica Rýže Japonica

Loupaná Celoomletá Loupaná Celoomletá

Kód KN 10062017
10062098

10063027
10063048
10063067
10063098

1006 20 jiná než
1006 20 17
1006 20 98

1006 30 jiná než
1006 30 27
1006 30 48
1006 30 67
1006 30 98

Referenční
jakost

US long grain 2/4/73 (2)
US long grain parboiled
1/4/88 (2)

Thai 100 % B US Gulf Medium Grain (3)

Původ USA Thajsko USA USA

Stupeň (1) CIF volně ložené
ARAG

CIF volně
ložené
ARAG

CIF volně ložené
ARAG

CIF volně ložené
ARAG

(1) CIF ARAG: kotace pro přístavy v Severním moři (Antverpy, Rotterdam, Amsterdam, Gent).
(2) Ceny pro obě tyto referenční jakosti se zvýší o 8 %.
(3) Pokud tato jakost není k dispozici, může být použita jiná jakost rýže typu Japonica.“

03/sv. 24 249Úřední věstník Evropské unieCS


